
RELACIÓN DE LOS TRIBUNALES DE TFM QUE ACTUÁN EN LA DEFENSA DE FEBRERO DE 2024

MÁSTER UNIVERSITARIO EN PROFESORADO
CURSO 2023/2024

Geografía e Historia - Tribunal 1
Geografía e Historia - Tribunal 2
Geografía e Historia - Tribunal 3
Matemáticas - Tribunal 3
Tecnología e Informática - Tribunal 1
Física y Química - Tribunal 1
Lengua Castellana - Tribunal 1
Francés - Tribunal 1
Inglés - Tribunal 2
Inglés - Tribunal 3
Música y Danza - Tribunal 1
Orientación Educativa - Tribunal 1
Orientación Educativa - Tribunal 2
Orientación Educativa - Tribunal 3



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Geografía e Historia
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 1

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Catalán Lobera, Maria Carmen 12:00

García Revillo, Juan José 12:30

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Javier Paricio Royo

Miguel Ángel Pallarés Jiménez

María Sebastián López

jparicio@unizar.es

miguelap@unizar.es

msebas@unizar.es

Julián Bernardo Pelegrín Campo

Darío Español Solana

Jesús Gerardo Franco Calvo

jpelegri@unizar.es

hplab@hplab.es

jgfranco@unizar.es

Día defensa: 19/02/2024 Aula: Seminario 8



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Geografía e Historia
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 2

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Doncel Nadal, Pilar 15:00

Embid Bernad, Ana 15:30

Jariod Parra, Laura 16:00

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

María Pilar Rivero Gracia

José Manuel González González

Borja Aso Morán

privero@unizar.es

joseman@unizar.es

basom@unizar.es

Julián Bernardo Pelegrín Campo

Darío Español Solana

Jesús Gerardo Franco Calvo

jpelegri@unizar.es

despanol@unizar.es

jgfranco@unizar.es

Día defensa: 20/02/2024 Aula: Seminario 5



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Geografía e Historia
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 3

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Báguena López, Félix Ángel 17:00

Bertolín Vila, Esther 17:30

Gracia Muñoz, Álvaro Enrique 18:00

Gumiel Miñana, Santiago 18:30

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Rafael De Miguel González

Silvia García Ceballos

José Antonio Mérida Donoso

rafaelmg@unizar.es

sgceballos@unizar.es

jamerida@unizar.es

Julián Bernardo Pelegrín Campo

Darío Español Solana

Jesús Gerardo Franco Calvo

jpelegri@unizar.es

despanol@unizar.es

jgfranco@unizar.es

Día defensa: 19/02/2024 Aula: Seminario 8



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Matemáticas
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 3

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Viver Rodrigo, Diego 12:30

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Alberto Arnal Bailera

Sergio Martínez Juste

Mónica Arnal Palacián

albarnal@unizar.es

sergiomj@unizar.es

marnalp@unizar.es

José María Muñoz Escolano

Víctor Manero García

Nuria Begué Pedrosa

jmescola@unizar.es

vmanero@unizar.es

nbegue@unizar.es

Día defensa: 19/02/2024 Aula: Seminario 1



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Tecnología e Informática
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 1

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Pinilla Martin, Oscar Felix 20:00

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Lucía Candela Díaz Pérez

José María Falcó Boudet

Francisco Javier Brosed Dueso

lcdiaz@unizar.es

chefalco@unizar.es

fjbrosed@unizar.es

Lucía Candela Díaz Pérez

Vicente Torres Sanz

Ignacio Huitzil Velasco

lcdiaz@unizar.es

v.torres@unizar.es

770281@unizar.es

Día defensa: 20/02/2024 Aula: Seminario 7



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Física y Química
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 1

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Caparrós Escuder, Lucía 14:30

Casañ Fortea, Genoveva 15:00

Paz Outeiral, Sonia 15:30

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Pablo José Sanz Miguel

María Esther Cascarosa Salillas

Juan Luis Pueyo Sánchez

psanz@unizar.es

ecascano@unizar.es

jlpueyos@unizar.es

María Esther Cascarosa Salillas

Eva Maria Terrado Sieso

Jorge Pozuelo Muñoz

ecascano@unizar.es

eterrado@unizar.es

jpozuelo@unizar.es

Día defensa: 19/02/2024 Aula: Seminario 8



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Lengua Castellana
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 1

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Camargo Santolaria, Nerea 11:00

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Rosa María Tabernero Sala

Rubén Cristóbal Hornillos

María Jesús Colón Castillo

rostab@unizar.es

rcristob@unizar.es

mjcolon@unizar.es

José Domingo Dueñas Lorente

Rubén Cristóbal Hornillos

Isabel Aparicio García

jduenas@unizar.es

rcristob@unizar.es

iaparicio@unizar.es

Día defensa: 20/02/2024 Aula: Seminario 6



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Francés
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 1

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Houi Bouyarmany, Ilhame 17:00 - Defensa Telemática

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Ana Soler Pérez

Ana Isabel Alonso García

Francisco José Señalada García

asoler@unizar.es

aalonso@unizar.es

senalada@unizar.es

Antonio Ansón Anadón

María Carmen Jorge Chaparro

María Teresa Baquedano
Morales

aanson@unizar.es

mjorge@unizar.es

tbaquedano@unizar.es

Día defensa: 20/02/2024 Aula: https://meet.google.
com/crx-tufg-nxw



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Inglés
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 2

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Abellanas Giménez, Ricardo 13:30

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Violeta Delgado Crespo

Mónica Martín Carpio

Rosana Villares Maldonado

violedel@unizar.es

monicam@unizar.es

rvillares@unizar.es

Silvia Pellicer Ortín

Mónica Martín Carpio

Elsa Adán Hernández

spellice@unizar.es

monicam@unizar.es

elsadan@unizar.es

Día defensa: 19/02/2024 Aula: Seminario 5



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Inglés
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 3

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Arnedillo Cazcarro, Ignacio 16:00

Sagaste Vidal, Salomé 16:45

Tobajas Ferrer, Alexandra 17:30

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Enrique Lafuente Millán

Luis Alejandro Martínez-Kleiser
Magaña
Burcu Gülüm Tekin

elafuen@unizar.es

luiskleiser@unizar.es

gulumtekin@unizar.es

Claus Peter Neuman

Andrea Sofía Regueira Martín

Carmen Laguarta Bueno

cpneuman@unizar.es

andrearm@unizar.es

claguarta@unizar.es

Día defensa: 19/02/2024 Aula: Seminario 4



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Música y Danza
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 1

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Añaños Diez, Jaanai 12:30

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Óscar Casanova López

Francisco Javier Zarza Alzugaray

Carmen Fernández Amat

ocasanov@unizar.es

fjzarza@unizar.es

cfamat@unizar.es

Susana Alicia Sarfson Gleizer

Carmen María Zavala Arnal

Javier Felipe Zamorano
Valenzuela

sarfson@unizar.es

czavala@unizar.es

fzamorano@unizar.es

Día defensa: 20/02/2024 Aula: Seminario 6



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Orientación
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 1

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Domeque Arbonés, Marta 13:00

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Fernando Sabirón Sierra

Eva Vicente Sánchez

Ana Cristina Blasco Serrano

fsabiron@unizar.es

evavs@unizar.es

anablas@unizar.es

Ana María Arráiz Pérez

José Luis Antoñanzas Laborda

Ana Rodríguez Martínez

aarraiz@unizar.es

jlantona@unizar.es

anaromar@unizar.es

Día defensa: 19/02/2024 Aula: Seminario 4



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Orientación
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 2

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Morlanes Jiménez, María 16:00

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

Juan Ramón Barrada González

Ana Cristina Blasco Serrano

Carlos Salavera Bordas

barrada@unizar.es

anablas@unizar.es

salavera@unizar.es Cristina Monge Lasierra cmonge@unizar.es

Día defensa: 20/02/2024 Aula: Seminario 6



Máster Universitario en Profesorado, especialidad en Orientación
   Curso 2023/2024

TRIBUNAL 3

Presidente

Secretario

Vocal

Titulares Suplentes

Laroui Melih, Imane 09:15 - Defensa Telemática

Estudiante Hora de defensa

Febrero 2024

María Pilar Alejandra Cortés
Pascual
Natalia Larraz Rábanos

Carolina Falcón Linares

alcortes@unizar.es

nlarraz@unizar.es

cfalcon@unizar.es

Alfredo Berbegal Vázquez

María Antonia Acero Ferrero

Sheila Erika Coral Aguilar

abrbgal@unizar.es

macero@unizar.es

scoral@unizar.es

Día defensa: 19/02/2024 Aula: https://meet.google.
com/ocg-pknv-qsm
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